
 

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                           

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                          

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   

             

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      

от  06.12.2022 года                                                                            №  68 

  

О создании мест накопления 

отработанных источников малого тока 

(батареек), ртутьсодержащих отходов на 

территории Моисеевского сельского 

поселения 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

28,122020 № 2314, п. 1 1.1-п,1 1.8 приказа комитета от 12.07.2019 № 1923 «Об 

утверждении 

Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного 

накопления) на территории Волгоградской области», Приказом Минприроды России от 1 

106.2021 № 399 «Об утверждении требований при обращении с группами однородных 

отходов I-V классов опасности», Уставом Моисеевского сельского поселения, с целью 

установления единого места первичного сбора и размещения отработанных источников 

малого тока (батареек), ртутьсодержащих ламп на территории Моисеевского сельского 

поселения, постановляю: 

1, Определить местом первичного сбора и размещения отработанных источников 

малого тока (батареек), ртутьсодержащих ламп : Волгоградская область, Котовский 

район, с, Моисеево, ул. Пушкина, 1 

2. Утвердить график работы мест сбора отработанных источников малого тока 

(батареек), ртутьсодержащих ламп : каждую пятницу с 10 до 12 часов. 

          3. Постановление администрации Моисеевского сельского поселения от 31.05.2019 

года  № 40 Об утверждении места первичного сбора и размещения отработанных  

ртутьсодержащих ламп на территории Моисеевского сельского поселения считать 

утратившим силу. 

 

4.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Моисеевского 

сельского поселения. 

Глава Моисеевского 

сельского поселения                                                  С.Г.Бирюлев 

 


